
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л 0 Л /  №
город Тимашевск

Об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 6.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Тимашевский район, утвержденного решением Совета муници­
пального образования Тимашевский район от 20 ноября 2013 г. № 351 «Об ут­
верждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Тимашевский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу администрации муниципального образования 
Тимашевский район (Владимирова А.С.):

2.1. Направить отчет об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 
2021 года в Совет муниципального образования Тимашевский район и кон­
трольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.

2.2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в 
газете «Знамя труда» без приложений и на сайте общественно - политической 
газеты «Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края в информа­
ционно -  телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в 
качестве средства массовой информации, с приложениями.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить настоящее по­
становление на официальном сайте муниципального образования Тимашев­
ский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

5. Постановление вступает в силу

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от Х-О

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 1 полугодие 2021 года

Наименование финансового органа, огранизующего исполнение бюджета:
Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
Наименование публично-правового образования: Тимашевский район 
Единица измерения: рубли

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Д о х о д ы  б ю д ж е т а  - в сего 0 1 0 0 00 8 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2  199 581 4 6 0 ,1 8 1 0 2 0  845 2 7 1 ,0 2 1 178 7 3 6  189 ,16

П л ата  з а  в ы б р о с ы  з а гр я з н я ю щ и х  в е щ е с тв  в атм о сф ер н ы й  воздух  с т ац и о н а р н ы м и  о б ъ ек там и 0 10 048 1 1 2 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 3 8 5  0 0 0 ,0 0 1 281 57 5 ,5 6 -896  5 7 5 ,5 6

П л ата  за  сб р о с ы  з а гр я з н я ю щ и х  в е щ е с тв  в в о д н ы е  объекты 0 1 0 0 48 1 1 2 0 1 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 125 0 0 0 ,0 0 5 99 5 ,0 4 119 0 0 4 ,9 6

П л ата  за  р а зм е щ е н и е  о тх о д о в  п р о и зв о д с т в а 0 10 0 48 1 1 2 0 1 0 4 1 0 1 0 0 0 0 1 2 0 2 0 2 5  0 0 0 ,0 0 1 719  883,91 3 05  116,09

П л ата  за  р а зм е щ е н и е  т в е р д ы х  к о м м у н а л ь н ы х  отходов 010 048 1 1 2 0 1 0 4 2 0 1 0 0 0 0 1 2 0 65  0 0 0 ,0 0 1 50 9 ,2 9 63  490 ,71

П л ата  за  в ы б р о сы  з а гр я з н я ю щ и х  в е щ е с тв , о б разую щ и хся  при  с ж и га н и и  н а  ф а к е л ь н ы х  
у стан о в к ах  и  (и л и ) р а сс е и в ан и и  п о п у тн о го  н еф тян о го  газа

0 1 0 048 1 1 2 0 1 0 7 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 16,93 -16 ,93



1 2 3 4 5 6
Д о х о д ь го т  д е н е ж н ы х  в зы с к а н и й  (ш т р а ф о в ), п о ст у п аю щ и е  в с ч е т  п о гаш ен и я  зад о л ж ен н о сти , 
о б р азо в ав ш ей ся  д о  1 я н в ар я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж а щ и е  за ч и с л е н и ю  в  бгодяА т м у н и ц и п ал ьн о го  

о бразов ан и я  по н о р м а ти в а м , д е й с т в о в а в ш и м  в 2 0 1 9  го д у

0 1 0 081 1 1 6 1 0 1 2 3 0 1 0 0 0 ^ 1 4 0 0,00 14 8 8 4 ,7 7 1, -1 4  8 8 4 ,7 7

Д о х о д ы  о т  уп л аты  а к ц и зо в  н а  д и зе л ь н о е  то п л и в о , п о д л е ж а щ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж ду  

б ю д ж етам и  с у б ъ е к то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  и  м е с тн ы м и  б ю д ж е т ам и  с  учетом  
у стан о в л ен н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м а ти в о в  о т ч и с л е н и й  в м е с тн ы е  б ю д ж еты  (п о  

н орм ати вам , у с т ан о в л е н н ы м  ф е д е р ал ь н ы м  за к о н о м  о  ф е д е р ал ь н о м  б ю д ж ете  в ц ел ях  

ф ор м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  су б ъ ек то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и )

0 1 0 100 1 0 3 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 2 1 5  029 ,11 184 9 7 0 ,8 9

Д о х о д ы  о т  уп л аты  а к ц и зо в  н а  м о т о р н ы е  м а с л а  д л я  д и зе л ь н ы х  и (и л и ) к ар б ю р ато р н ы х  

(и н ж ек то р н ы х ) д в и га т е л ей , п о д л еж а щ и е  р а сп р е д е л е н и ю  м е ж д у  б ю д ж етам и  субъ ектов  

Р осси й ской  Ф ед ер а ц и и  и  м е с тн ы м и  б ю д ж е т ам и  с  у ч е т о м  у с т ан о в л е н н ы х  

д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о тч и сл е н и й  в м е с т н ы е  б ю д ж е т ы  (п о  н орм ати вам , 
у стан овл ен н ы м  ф е д е р ал ь н ы м  за к о н о м  о  ф е д е р ал ь н о м  б ю д ж е т е  в ц ел ях  ф о рм и рован и я  
д о р о ж н ы х  ф о н д о в  с у б ъ е к то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и )

0 1 0 100 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 1 6 1 9 ,8 2 -1 6 1 9 ,8 2

Д оходы  о т  уп л аты  а к ц и зо в  н а  а в т о м о б и л ь н ы й  б е н з и н , п о д л еж а щ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж д у  

бю дж етам и  с у б ъ е к т о в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и  м е с тн ы м и  б ю д ж е т ам и  с  учетом  
устан о вл ен н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы х  н о р м а ти в о в  о т ч и с л е н и й  в  м естн ы е  б ю д ж еты  (п о  

н орм ати вам , у с т ан о в л е н н ы м  ф ед ер ал ь н ы м  за к о н о м  о  ф е д е р ал ь н о м  б ю д ж ете  в целях  
ф орм и рован и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  су б ъ ек то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и )

0 1 0 100 1 0 3 0 2 2 5 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 5 8 9  8 0 0 ,0 0 2 9 8  9 9 9 ,8 3 2 9 0  8 0 0 ,1 7

Д оходы  от  у п л аты  а к ц и зо в  н а  п р ям о го н н ы й  б е н зи н , п о д л еж а щ и е  р асп р ед ел ен и ю  м еж ду  
бю дж етам и  с у б ъ е к то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  и м е с тн ы м и  б ю д ж е т ам и  с  учетом  

у стан о в л ен н ы х  д и ф ф е р е н ц и р о в ан н ы х  н о р м а ти в о в  о т ч и с л е н и й  в  м е с тн ы е  бю д ж еты  (п о  

н орм ати вам , у с т ан о в л е н н ы м  ф е д е р ал ь н ы м  за к о н о м  о  ф е д е р ал ь н о м  б ю д ж ете  в целях  

ф ор м и р о ван и я  д о р о ж н ы х  ф о н д о в  су б ъ ек то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и )

0 1 0 100 1 0 3 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 -4 0  136,67 4 0  136 ,67

Д оходы  о т  д е н е ж н ы х  в зы с к а н и й  (ш тр аф о в ), п о ст у п аю щ и е  в с ч е т  п о гаш ен и я  зад о л ж ен н о сти , 
обр азо в ав ш ей ся  д о  1 я н в ар я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж а щ и е  за ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  м ун и ц и п ал ьн о го  

образован ия  п о  н о р м ати в ам , д е й с т в о в ав ш и м  в 2 0 1 9  году

0 1 0 150 1 1 6 1 0 1 2 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 3 0 0 ,0 0 -3 0 0 ,0 0

Н алог н а  п р и б ы л ь  о р га н и зац и й  (за  и ск л ю ч е н и ем  к о н со л и д и р о в а н н ы х  групп 
н ал о го п л ател ьщ и к о в) , за ч и с л яе м ы й  в б ю д ж е т ы  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ерац и и

0 1 0 182 1 0 1 0 1 0 1 2 0 2 0 0 0 0 1 1 0 4 7  803  0 0 0 ,0 0 2 8  0 3 9  4 1 0 ,9 3 19 763  5 8 9 ,0 7

Н ало г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и ст о ч н и к о м  к о т о р ы х  яв л я ется  н ал огов ы й  аген т , 

за  и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о то р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н ал о га  осу щ ествл яю тся  
в соо тветстви и  со  стать я м и  2 2 7 ,2 2 7 .1  и  22В Н а л о г о в о го  к о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ерац и и

0 1 0 182 1 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 4 9 5  781 9 0 0 ,0 0 2 1 3  2 8 0  7 7 2 ,7 9 2 8 2  501 127,21



1 2 3 4 5 6
Н а л о г  н а  д о х о д ь гф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  о т  о с у щ е ст в л е н и я  д е я те л ь н о с ти  
ф и зи ч е с к и м и  л и ц а м и , за р е ги ст р и р о в а н н ы м и  в к ач еств е  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р ед п р и н и м а те л е й , 
н отар и у со в , за н и м а ю щ и х с я  ч астн о й  п р ак ти к о й , ад во к ато в , у ч р е д и в ш и х  ад в о к а т с к и е  

к а б и н е т ы , и  д р у ги х  л и ц , з а н и м а ю щ и х с я  ч астн ой  п рак ти к о й  в с о о т в е тс т в и и  со  ст ат ь е й  2 2 7  
Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и

0 1 0 182 1 0 1 0 2 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 ■ - 4  5 1 2  2 0 0 ,0 0 1-651 6 9 7 ,0 4 2  8 6 0  5 0 2 ,9 6

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч е с к и м и  л и ц а м и  в 

с о о т в е тс т в и и  со  с т ат ь е й  2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и

0 10 182 1 0 1 0 2 0 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 4  6 8 7  2 0 0 ,0 0 2  160 173,72 2 5 2 7  0 2 6 ,2 8

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  в в и д е  ф и к с и р о в ан н ы х  а в а н с о в ы х  п л атеж ей  с  д о х о д о в , 

п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч е с к и м и  л и ц а м и , я в л я ю щ и м и с я  и н о с тр ан н ы м и  гр аж д ан ам и , 

о с у щ е ст в л я ю щ и м и  тр у д о в у ю  д е я те л ь н о с ть  п о  н ай м у  н а  о с н о в ан и и  п ате н та  в со о т в е тс т в и и  со  
с т атьей  227 .1  Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и

0 10 182 1 0 1 0 2 0 4 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 1 7 3 5  7 0 0 ,0 0 543  897 ,18 1 191 8 0 2 ,8 2

Н ал о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  части  су м м ы  н ал о га , п р ев ы ш а ю щ е й  6 5 0  0 0 0  рубл ей , 
о т н о с я щ е й с я  к  части  н ал о го в о й  б а зы , п р ев ы ш аю щ ей  5 0 0 0  0 0 0  рубл ей

0 1 0 182 1 0 1 0 2 0 8 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 9 0 0 0  0 0 0 ,0 0 11 0 3 8  4 5 3 ,7 7 -2 0 3 8  4 5 3 ,7 7

Н ал о г , в зи м ае м ы й  с  н ал о го п л а те л ь щ и к о в , вы б р ав ш и х  в к а ч е с тв е  о б ъ е к т а  н ал о го о б л о ж е н и я  
д о х о д ы

0 1 0 182 1 0 5 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 70  511 0 0 0 ,0 0 4 0  4 7 4  95 2 ,3 8 30  0 3 6  0 4 7 ,6 2

Н алог , в зи м ае м ы й  с  н а л о го п л а те л ь щ и к о в , вы б р ав ш и х  в к а ч е с тв е  о б ъ е к т а  н ал о го о б л о ж е н и я  
д о х о д ы , у м е н ь ш е н н ы е  н а  в ел и ч и н у  р асх о д о в  (в  т о м  ч и сл е  м и н и м а л ь н ы й  н ал о г , за ч и с л яе м ы й  
в б ю д ж еты  с у б ъ е к то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и )

0 1 0 182 1 0 5 0 1 0 2 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0 2 0  731 0 0 0 ,0 0 16 0 5 8  69 7 ,0 0 4  6 7 2  3 0 3 ,0 0

Е д и н ы й  н а л о г  на вм ен е н н ы й  д о х о д  д л я  о т д ел ьн ы х  в и д о в  д е я те л ь н о с ти 0 10 182 1 0 5 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 1 0 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 8 846  767,51 -3 846  767 ,51

Е д и н ы й  н ал о г  на в м ен е н н ы й  д о х о д  д л я  о тд е л ь н ы х  ви д ов  д е я те л ь н о с ти  (за  н ал о го в ы е  
п ер и о д ы , и стек ш и е  д о  1 я н в ар я  2011 года)

0 10 182 1 0 5 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 -7 384 ,13 7 3 8 4 ,1 3

Е д и н ы й  сел ь ск о х о зя й с т в е н н ы й  н ал ог 0 1 0 182 1 0 5 0 3 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 36  7 5 7  0 0 0 ,0 0 2 6  167 870 ,69 10 589  129,31

Е д и н ы й  с е л ь ск о х о зя й с т в е н н ы й  н ал о г  (з а  н ал о го в ы е  п ер и о д ы , и ст е к ш и е  д о  1 я н в ар я  2011 

года)
0 10 182 1 0 5 0 3 0 2 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 122,06 -1 2 2 ,0 6

Н алог , в зи м ае м ы й  в с в я зи  с  п р и м е н ен и ем  п атен тн о й  си с т ем ы  н ал о го о б л о ж ен и я , 

за ч и с л яе м ы й  в б ю д ж еты  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай о н о в  < 5>
0 10 182 1 0 5 0 4 0 2 0 0 2 0 0 0 0 1 1 0 9 2 6 0  0 0 0 ,0 0 17 9 6 4  22 4 ,1 6 -8 704 2 2 4 ,1 6

Н а л о г  н а  и м у щ еств о  о р га н и зац и й  п о  и м ущ еств у , не в х о д ящ ем у  в Е д и н у ю  си стем у  

га зо с н аб ж е н и я
0 1 0 182 1 0 6 0 2 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 1 0 8 341 0 0 0 ,0 0 5 187 747 ,33 3 153 2 5 2 ,6 7

Г о с у д а р ств ен н а я  п о ш л и н а  п о  д е л ам , р а сс м а тр и в а ем ы м  в су д а х  о б щ ей  ю р и сд и к ц и и , 

м и р о в ы м и  су д ь я м и  (з а  и ск л ю ч е н и ем  В ер х о в н о го  С уда  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и )

0 1 0 182 1 0 8 0 3 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 13 311 0 0 0 ,0 0 6 3 0 7  917 ,16 7 003  0 8 2 ,8 4

Ц е л е в ы е  с б о р ы  с  гр аж д ан  и п р ед п р и ят и й , у ч р еж д ен и й , о р га н и зац и й  н а  со д е р ж а н и е  
м и л и ц и и , на б л а го у с т р о й с т в о  тер р и т о р и й , н а  н уж д ы  о б р а зо в ан и я  и д р у ги е  ц ел и , 

м о б и л и зу ем ы е  на те р р и т о р и я х  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай он ов

0 1 0 182 1 0 9 0 7 0 3 3 0 5 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 65 ,95 -6 5 ,9 5

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  в зы с к а н и й  (ш тр аф о в ), п о сту п аю щ и е  в с ч е т  п о гаш ен и я  за д о л ж е н н о ст и , 

о б р а зо в ав ш ей с я  д о  1 я н в ар я  2 0 2 0  года , п о д л еж ащ и е  за ч и с л ен и ю  в ф е д е р ал ь н ы й  б ю д ж е т  и 
б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я  по  н ор м ати вам , д е й с т в о в ав ш и м  в 2 0 1 9  году

0 10 182 1 1 6 1 0 1 2 9 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 1 9 3 3 1 ,8 0 -1 9  3 3 1 ,8 0



1 2 3 4 5 6
Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  взы ск ан и й  (ш т р а ф о в ), п о ст у п аю щ и е  в с ч е т  п о га ш е н и я  за д о л ж е н н о ст и , 
о б р а зо в ав ш ей с я  д о  1 ян в ар я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж а щ и е  за ч и с л ен и ю  в б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в ан и я  п о  н ор м ати вам , д е й с т в о в ав ш и м  в 2 0 1 9  году

010 188 1 1 6 1 0 1 2 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 - 0 ,0 0 -227  7 3 9 ,1 2 2 2 7  7 3 9 ,1 2

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  взы ск ан и й  (ш т р а ф о в ), п о сту п аю щ и е  в с ч е т  п о га ш ен и я  зад о л ж ен н о сти , 

о б р а зо в ав ш ей с я  д о  1 ян в ар я  2 0 2 0  го д а , п о д л еж а щ и е  за ч и с л ен и ю  в б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в ан и я  п о  н ор м ати вам , д е й с т в о в ав ш и м  в 2 0 1 9  году

010 321 1 1 6 1 0 1 2 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 -20  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  взы скан и й  (ш тр аф о в ), п о сту п аю щ и е  в с ч е т  п о га ш е н и я  зад о л ж ен н о сти , 
о б р а зо в ав ш ей с я  д о  1 ян в ар я  2 0 2 0  года , п о д л еж а щ и е  за ч и с л ен и ю  в б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о го  

о б р а зо в ан и я  п о  н ор м ати вам , д е й с т в о в ав ш и м  в  2 0 1 9  году

010 833 1 1 6 1 0 1 2 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 1 25 4 ,6 3 -1 2 5 4 ,6 3

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш траф ы , у с тан о в л е н н ы е  гл а в о й  5 К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об  
а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , з а  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я , п о ся га ю щ и е  
н а  п р ав а  гр аж д ан , н ал агаем ы е  м и р о в ы м и  су д ь я м и , к о м и с си я м и  по  д е л ам  
н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и защ и те  и х  п рав

010 836 1 1 6 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 4  5 0 0 ,0 0 -4 5 0 0 ,0 0

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш траф ы , у с тан о в л е н н ы е  гл ав о й  6  К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об 
а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и ях , за  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я , п о ся гаю щ и е  

н а  зд о р о в ь е , с ан и та р н о -эп и д е м и о л о ги ч ес к о е  б л а го п о л у ч и е  н а с е л ен и я  и  о б щ е с тв е н н у ю  
н р ав ст в ен н о с т ь , н ал агаем ы е  м и р о вы м и  су д ь я м и , к о м и с си я м и  п о  д е л ам  н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  
и за щ и т е  их  п рав

010 836 1 1 6 0 1 0 6 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 132 6 4 5 ,5 9 -132  6 4 5 ,5 9

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш траф ы , у с тан о в л е н н ы е  гл ав о й  7 К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об 

а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав он аруш ен и ях , за  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я  в о б л асти  
о х р а н ы  с о б с тв ен н о ст и , н ал агаем ы е  м и р о в ы м и  су д ьям и , к о м и с си я м и  п о  д е л ам  
н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и защ и те  их п рав

0 1 0 836 1 1 6 0 1 0 7 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 4 7  667 ,91 -47  667,91

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш траф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл ав о й  S К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об 

а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав он аруш ен и ях , за  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я  в о б л асти  
о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  сред ы  и п р и р о д о п о л ь зо в ан и я , н а л а га е м ы е  м и р о в ы м и  с у д ь я м и , 

к о м и с си я м и  п о  д е л ам  н ес о в ер ш ен н о л етн и х  и  за щ и т е  и х  п рав

0 1 0 836 1 1 6 0 1 0 8 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 33 0 5 8 ,7 4 -33 0 5 8 ,7 4

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш траф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл а в о й  13 К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об  

а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав он аруш ен и ях , з а  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я  в о б л асти  
с в я зи  и  и н ф о р м ац и и , н ал агаем ы е  м и р о в ы м и  с у д ья м и , к о м и сси я м и  п о  д е л ам  
н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и защ и те  и х  п рав

010 836 1 1 6 0 1 1 3 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 -10  0 0 0 ,0 0

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш траф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл а в о й  14 К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об  

а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав он аруш ен и ях , з а  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я  в о б л асти  

п р ед п р и н и м а те л ь с к о й  д еятел ьн о сти  и д е я те л ь н о с ти  с ам о р егу л и р у е м ы х  о р га н и зац и й , 
н ал а га е м ы е  м и р о в ы м и  судьям и , к о м и сси я м и  п о  д е л а м  н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и  за щ и т е  их 
п р ав

0 1 0 836 1 1 6 0 1 1 4 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 100 4 6 8 ,3 0 -1 0 0  4 6 8 ,3 0



1 2 3 4 5 6
А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш т р а ф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл а в о й  15 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  об  

ад м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н а р у ш е н и я х , з а  а д м и н и с т р а т и в н ы е  п рав о н ар у ш ен и я  в о б л асти  
ф и н ан со в , н ал о го в  и с б о р о в , с т р ах о в ан и я , р ы н к а  ц ен н ы х  б у м а г  (з а  и ск л ю ч ен и ем  ш тр аф о в , 

у к азан н ы х  в п ун кте  6  стать и  4 6  Б ю д ж ет н о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и ), н ал а га е м ы е  
м и р о вы м и  су дьям и , к о м и с си я м и  по  д е л а м  н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и защ и те  и х  п рав

0 1 0 8 36 1 1 6 0 1 1 5 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 . . 0 ,0 0 2 7  182 ,89 -27  182 ,89

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш т р а ф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл а в о й  17 К о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  об  

а д м и н и стр ати в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , з а  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п рав о н ар у ш ен и я , п о ся га ю щ и е  

на и н сти туты  го су д ар ств ен н о й  вл асти , н а л а га е м ы е  м и р о в ы м и  су д ьям и , к о м и с си я м и  по  
д е л ам  н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и за щ и т е  и х  п рав

0 1 0 8 36 1 1 6 0 1 1 7 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 1 0 0 0 ,0 0 -1 0 0 0 ,0 0

А д м и н и с тр ати в н ы е  ш тр аф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл аво й  19 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  об  

ад м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , за  а д м и н и с т р а т и в н ы е  п рав о н ар у ш ен и я  п р о ти в  
п оряд ка  у п р ав л ен и я , н ал а га е м ы е  м и р о в ы м и  с у д ь я м и , к о м и сси я м и  по  дел ам  

н есо в ер ш ен н о л етн и х  и за щ и т е  и х  п рав

0 10 8 36 11 6 0 1 1 9 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 2 4 0  65 7 ,8 3 -2 4 0  65 7 ,8 3

А д м и н и стр ати в н ы е  ш тр аф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл а в о й  2 0  К о д е к са  Р о сси й ско й  Ф ед ер а ц и и  об  
ад м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , за  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п рав о н ар у ш ен и я , п о ся гаю щ и е  
на о б щ еств ен н ы й  п о р яд о к  и о б щ е с тв е н н у ю  б е зо п ас н о ст ь , н ал а га е м ы е  м и р о в ы м и  су д ьям и , 

к о м и сси ям и  п о  д е л ам  н е с о в е р ш е н н о л е тн и х  и за щ и т е  и х  п р ав

0 10 8 36 1160120 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 131 3 7 6 ,9 0 -131 3 7 6 ,9 0

П л атеж и  по и скам  о  в о зм ещ ен и и  вреда , п р и ч и н ен н о го  о к р у ж аю щ ей  сред е, а  т а к ж е  п л атеж и , 
у п л а ч и в а е м ы е  при д о б р о в о л ь н о м  в о зм е щ е н и и  вр ед а , п р и ч и н ен н о го  о кр у ж аю щ ей  с р ед е  (за  

и ск л ю ч ен и ем  вреда, п р и ч и н ен н о го  о к р у ж а ю щ е й  с р ед е  н а  о со б о  ох р ан яем ы х  п р и р о д н ы х  
терр и то р и ях , а  такж е  вреда , п р и ч и н ен н о го  в о д н ы м  о б ъ е к т а м ), п о д л еж ащ и е за ч и с л ен и ю  в 
б ю д ж е т  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо в ан и я

0 10 8 54 11 6 1 1 0 5 0 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 120 6 1 0 ,0 0 -1 2 0  6 1 0 ,0 0

Г о су д ар ств ен н ая  п о ш л и н а  за  вы д ач у  р а зр е ш е н и я  н а  у стан о в к у  р ек л ам н ой  кон стр у к ц и и 0 10 9 02 10 8 0 7 1 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0 -5 0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  в в и д е  п р и б ы л и , п р и х о д я щ е й с я  н а  д о л и  в у с т ав н ы х  (ск л ад о ч н ы х ) к ап и тал ах  

х о зя й ст в ен н ы х  то в а р и щ ес т в  и  о б щ е с тв , и ли  д и в и д е н д о в  по  ак ц и я м , п р и н ад л еж ащ и м  

м ун и ц и п ал ьн ы м  р ай о н ам

0 10 9 02 11 1 0 1 0 5 0 0 5 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 41 7 8 1 ,8 0 -41 781 ,80

Д оходы , п о л у ч аем ы е  в ви д е  ар ен д н о й  п л а т ы  з а  зе м е л ь н ы е  у ч астк и , го су д ар ств ен н ая  

с о б ств ен н о сть  на к о то р ы е  не р а згр а н и ч ен а  и  к о т о р ы е  р асп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  с ел ь ск и х  
п осел ен и й  и  м е ж се л е н н ы х  т е р р и то р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в , а  та к ж е  ср ед ст в а  о т  

п родаж и  п р ав а  на за к л ю ч ен и е  д о го в о р о в  а р е н д ы  у к а за н н ы х  зе м е л ь н ы х  у ч астков

0 10 902 1 1 1 0 5 0 1 3 0 5 0 0 0 0 1 2 0 23 553  9 0 0 ,0 0 10 5 2 2  196,02 13 031 703 ,98

Д оходы , п о л у ч аем ы е  в ви д е  ар ен д н о й  п л а т ы , а  т а к ж е  с р ед ст в а  о т  п родаж и  п р ав а  на 

за к л ю ч ен и е  д о го в о р о в  ар ен д ы  за  зем л и , н ах о д я щ и е ся  в с о б с тв ен н о сти  м у н и ц и п ал ь н ы х  
рай он ов  (з а  и ск л ю ч е н и ем  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж етн ы х  и а в т о н о м н ы х  

у ч р еж д ен и й )

010 9 02 1 1 1 0 5 0 2 5 0 5 0 0 0 0 1 2 0 7 0  0 0 0 ,0 0 50  031 ,11 19 9 6 8 ,8 9



1 . 2 3 4 5 6
Д о х о д ы  о т  сд а ч и  в а р ен д у  и м у щ е ств а , н аход ящ егося  в о п ер а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р ган о в  
у п р ав л ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и со зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (з а  и ск л ю ч е н и ем  
и м у щ еств а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и авто н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

0 1 ° 9 02 1 1 1 0 5 0 3 5 0 5 0 0 0 0 1 2 0 1 100 000 ,00 . , -■ -766 7 1 2 ,2 4 • 333  -287,76

П л ата  по с о гл а ш ен и ям  о б  у с т ан о в л е н и и  сервитута , з а к л ю ч ен н ы м  о р га н ам и  м естн о го  

с ам о у п р ав л ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  р ай о н о в , орган ам и  м е с тн о го  сам о у п р а в л е н и я  с ел ь ск и х  

п о сел ен и й , го су д а р с тв ен н ы м и  и л и  м у н и ц и п ал ьн ы м и  п р ед п р и ят и я м и  л и б о  
го су д ар ств ен н ы м и  и л и  м у н и ц и п а л ь н ы м и  у ч р еж д ен и ям и  в  о т н о ш е н и и  зе м е л ь н ы х  у ч астк о в , 

го су д ар ств ен н ая  с о б с тв ен н о ст ь  н а  кото р ы е  не р а згр а н и ч ен а  и к о то р ы е  р а сп о л о ж ен ы  в 
гр ан и ц ах  с е л ь с к и х  п о се л е н и й  и  м е ж се л е н н ы х  тер р и то р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

0 1 0 9 02 1 1 1 0 5 3 1 3 0 5 0 0 0 0 1 2 0 7 4 0 0 ,0 0 5 9 9 0 ,1 9 1 409 ,81

П р о ч и е  п о сту п л ен и я  о т  и сп о л ь зо в ан и я  и м ущ ества, н ах о д я щ е го с я  в с о б с тв ен н о ст и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  (за  и ск л ю ч е н и ем  и м ущ еств а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 

ав то н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ еств а  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и яти й , в т о м  
чи сл е  к а зе н н ы х )

0 10 902 1 1 1 0 9 0 4 5 0 5 0 0 0 0 1 2 0 0 ,0 0 4 3 2 0 ,0 0 -4 3 2 0 ,0 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  усл у г  (раб от) п о л у ч ател я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  

м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в
0 1 0 9 02 1 1 3 0 1 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 2 0 0  0 0 0 ,0 0 91 6 0 0 ,0 0 108 4 0 0 ,0 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  за т р а т  б ю д ж ето в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 1 0 902 1 1 3 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 121 9 7 3 ,5 5 -121 9 7 3 ,5 5

Д о х о д ы  о т  р е ал и за ц и и  и н о го  и м у щ еств а , н аход ящ егося  в с о б с тв ен н о ст и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е ств а  м ун и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж е т н ы х  и ав т о н о м н ы х  

у ч р еж д ен и й , а  т а к ж е  и м у щ е ст в а  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и т а р н ы х  п р ед п р и ят и й , в т о м  чи сл е  
казен н ы х ), в части  р е ал и за ц и и  о с н о в н ы х  сред ств  по у к а за н н о м у  и м у щ еств у

0 10 902 1 1 4 0 2 0 5 3 0 5 0 0 0 0 4 1 0 2 9 0  0 0 0 ,0 0 107 062 ,21 182 9 3 7 ,7 9

Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  зе м е л ь н ы х  у ч астк о в , го су д ар ств ен н ая  со б с тв ен н о ст ь  н а  к о то р ы е  не 
р азгр ан и ч ен а  и  к о т о р ы е  р а сп о л о ж ен ы  в гр ан и ц ах  с ел ь ск и х  п о сел ен и й  и м е ж се л е н н ы х  

тер р и то р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

0 1 0 902 1 1 4 0 6 0 1 3 0 5 0 0 0 0 4 3 0 5 0 0 0  0 0 0 ,0 0 6 18  2 4 7 ,8 2 4 381 7 5 2 ,1 8

П л ат а  за  у в е л и ч е н и е  п л о щ ад и  зе м е л ь н ы х  участков , н ах о д я щ и х с я  в ч а с тн о й  со б с тв ен н о ст и , в 

резу л ьтате  п ер е р а сп р е д ел е н и я  т а к и х  зем ел ь н ы х  у ч астк о в  и  зе м е л ь  (и л и ) зе м е л ь н ы х  
у ч астк о в , го с у д а р с тв ен н ая  со б с тв ен н о ст ь  н а  которы е н с  р а згр а н и ч е н а  и кото р ы е  

р асп о л о ж ен ы  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о сел ен и й  и м е ж се л е н н ы х  те р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
рай он ов

0 10 902 1 1 4 0 6 3 1 3 0 5 0 0 0 0 4 3 0 150 0 0 0 ,0 0 4 45  6 0 3 ,3 9 -295  6 0 3 ,3 9

А д м и н и с тр ати в н ы е  ш тр аф ы , у с тан о в л е н н ы е  гл авой  5 К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  об  
а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х , за  а д м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я , п о ся га ю щ и е  
на п р ав а  гр аж д ан , н ал а га е м ы е  м и р о в ы м и  судьям и , к о м и с си я м и  по д е л ам  
н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  и за щ и т е  и х  п рав

0 1 0 902 1 1 6 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0 -4 0 0 0 ,0 0

А д м и н и с тр ати в н ы е  ш тр аф ы , у с тан о в л е н н ы е  гл авой  6 К о д е к са  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  об  
ад м и н и с тр а ти в н ы х  п р ав о н а р у ш е н и я х , за  а д м и н и стр ати в н ы е  п р ав о н а р у ш е н и я , п о ся га ю щ и е  

на зд о р о в ье , с ан и та р н о -э п и д е м и о л о г и ч ес к о е  б л аго п о л у ч и е  н а с е л ен и я  и  о б щ е с тв е н н у ю  
н рав ств ен н о сть , н ал а га е м ы е  м и р о в ы м и  судьям и , к о м и с си я м и  п о  д е л ам  н ес о в е р ш е н н о л е тн и х  
и защ и те  их  п рав

010 902 1 1 6 0 1 0 6 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 1 0 0 0 ,0 0 3 5 0 0 ,0 0 -2 5 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6
И н ы е  ш тр аф ы , н еустой к и , п ен и , у п л а ч ен н ы е  в со о т в е тс т в и и  с  з а к о н о м  и ли  д о го в о р о м  в 

С лучае н еи с п о л н ен и я  и ли  н ен а д л еж а щ е го  и сп о л н е н и я  о б я за т е л ь с т в  п ер е д  м у н и ц и п ал ьн ы м  
о р га н о м , (м у н и ц и п а л ь н ы м  к а зе н н ы м  у ч р е ж д е н и е м ) м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

0 1 0 902 ' 1 1 6 0 7 0 9 0 0 5 0 0 0 0 1 4 0 4 0  0 0 0 ,0 0 6 7 7  7 3 4 ,5 9 -6 3 7  7 3 4 ,5 9

Д о х о д ы  о т  д е н е ж н ы х  в зы ск ан и й  (ш т р а ф о в ), п о сту п аю щ и е  в с ч е т  п о га ш е н и я  зад о л ж ен н о сти , 

о б р а зо в ав ш ей с я  д о  1 ян в ар я  2 0 2 0  года , п о д л еж а щ и е  з а ч и с л е н и ю  в б ю д ж е т  м у н и ц и п ал ьн о го  
о б р а зо в ан и я  по н ор м ати вам , д е й с т в о в ав ш и м  в 2 0 1 9  году

0 1 0 9 0 2 1 1 6 1 0 1 2 3 0 1 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 16 6 8 8 ,1 7 -16  6 8 8 ,1 7

П р о ч и е  д о т а ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 1 0 902 2 0 2 1 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 4 588  6 0 0 ,0 0 4  5 8 8  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж е там  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  н а  р е ал и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  о б есп еч ен и ю  
ж и л ь ем  м о л о д ы х  сем ей

0 1 0 902 2 0 2 2 5 4 9 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 597  6 0 0 ,0 0 5 9 7  54 7 ,1 3 5 2 ,8 7

П р о ч и е  су б си д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 1 0 9 0 2 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 9 1 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 14  0 0 0 ,0 0

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  н а  в ы п о л н ен и е  п е р е д а в а е м ы х  п о лн о м о ч и й  
с у б ъ е к то в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 1 0 902 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 92 729  100 ,00 12 6 7 8  4 7 0 ,7 8 80  0 5 0  6 2 9 ,2 2

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в  н а  п р ед о с т а в л е н и е  ж и л ы х  п о м е щ ен и й  детям - 

си р о та м  и д е т ям , о став ш и м ся  б ез  п о п еч ен и я  р о д и тел е й , л и ц а м  и з и х  ч и с л а  по  до го в о р ам  
н ай м а  сп е ц и а л и зи р о в ан н ы х  ж и л ы х  п о м ещ ен и й

0 1 0 902 2 0 2 3 5 0 8 2 0 5 0 0 0 0 1 5 0 18 5 37  2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 18 5 37  2 0 0 ,0 0

С у б в ен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е ст в л е н и е  п о л н о м о ч и й  по 

с о ст а в л е н и ю  (и зм е н ен и ю ) с п и с к о в  к ан д и д ато в  в п р и с я ж н ы е  за с е д а т е л и  ф е д е р ал ь н ы х  судов  
о б щ ей  ю р и сд и к ц и и  в Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 1 0 902 2 0 2 3 5 1 2 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 16 0 0 0 ,0 0 16 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С у б в ен ц и и  б ю д ж е там  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  на п р о в е д ен и е  В се р о с с и й ск о й  п ереп и си  
н асел ен и я  2 0 2 0  года

0 1 0 902 2 0 2 3 5 4 6 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 633  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 633 9 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты , п ер е д а в а е м ы е  б ю д ж е там  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  из 
б ю д ж е т о в  п о сел ен и й  н а  о су щ е ств л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн ого  
зн а ч е н и я  в со о тветстви и  с за к л ю ч ен н ы м и  с о гл аш ен и ям и

0 1 0 902 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 552  5 0 0 ,0 0 8 9 6  0 6 6 ,2 3 6 5 6  4 3 3 ,7 7

Б езв о зм езд н ы е  п оступ л ен и я  о т  ф и зи ч е с к и х  и  ю р и д и ч ес к и х  л и ц  н а  ф и н а н с о в о е  об есп еч ен и е  

д о р о ж н о й  д е я те л ь н о с ти , в том  чи сл е  д о б р о в о л ь н ы х  п о ж е р т в о в ан и й , в о тн о ш ен и и  

а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  об щ его  п о л ь зо ван и я  м е с тн о го  зн а ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай он ов

0 1 0 9 0 2 2 0 7 0 5 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 4 1 6  5 0 0 ,0 0 3 4 1 6  5 4 6 ,0 0 -46 ,00

Д о та ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  рай о н о в  н а  в ы р ав н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б есп еч ен н о сти  
из б ю д ж е т а  с у б ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 1 0 905 2 0 2 1 5 0 0 1 0 5 0 0 0 0 1 5 0 141 7 79  6 0 0 ,0 0 7 0  9 08  8 0 0 ,0 0 70  8 70  80 0 ,0 0

П л атеж и  в ц ел я х  возм ещ ен и я  у б ы тк о в , п р и ч и н ен н ы х  у к л о н ен и е м  о т  за к л ю ч ен и я  с 
м у н и ц и п ал ьн ы м  о р ган о м  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  (м у н и ц и п а л ь н ы м  к а зе н н ы м  уч р еж д ен и ем ) 

м у н и ц и п а л ь н о го  кон тр ак та , а  т а к ж е  и н ы е  д е н е ж н ы е  ср ед ст в а , п о д л е ж а щ и е  за ч и с л ен и ю  в 
б ю д ж е т  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  за  н ар у ш ен и е  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  о 

кон тр ак тн о й  си с т ем е  в с ф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го су д а р с тв ен н ы х  и м у н и ц и п ал ь н ы х  н уж д (за  и ск л ю ч ен и ем  м у н и ц и п а л ь н о го  к он тракта , 

ф и н ан си р у ем о го  за  сч ет  ср ед ств  м у н и ц и п а л ь н о го  д о р о ж н о го  ф о н д а )

0 10 908 1 1 6 1 0 0 6 1 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 68  165 ,38 -68 165,38

М еж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты , п ер е д а в а е м ы е  б ю д ж е там  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  из 

б ю д ж е то в  п о сел ен и й  на о с у щ еств л ен и е  части  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн ого  
зн а ч е н и я  в со о тв етств и и  с  за к л ю ч ен н ы м и  с о гл аш ен и ям и

010 908 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 6 4 0  0 0 0 ,0 0 5 1 6  0 5 4 ,5 6 123 94 5 ,4 4



1 2 3 4 5 6
А д м и н и с тр ати в н ы е  ш т р а ф ы ;у с т а н о в л е н н ы е  гл а в о й  15 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  об  

ад м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , за  а д м и н и с т р а т и в н ы е  п р ав о н ар у ш ен и я  в  о б л асти  
ф и н ан со в , н ал о го в  и  сб о р о в , с тр ах о в ан и я , р ы н к а  ц е н н ы х  б у м а г  (з а  и ск л ю ч е н и ем  ш тр аф о в , 

у к азан н ы х  в п ун к те  б стать и  4 6  Б ю д ж ет н о го  к о д е к с а  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и ), в ы я в л ен н ы е  
д о л ж н о с тн ы м и  л и ц а м и  о р га н о в  м у н и ц и п а л ь н о го  ко н тр о л я

-  0 1 0 910 1160115 4 0 1 0 0 0 0 1 4 0 30  0 0 0 ,0 0 19 0 0 0 ,0 0 . 11 0 0 0 ,0 0

А д м и н и с т р ат и в н ы е  ш тр аф ы , у с т ан о в л е н н ы е  гл ав о й  19 К о д е к са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  об  

а д м и н и с тр а т и в н ы х  п р ав о н ар у ш ен и я х , з а  а д м и н и с тр а т и в н ы е  п рав о н ар у ш ен и я  п роти в  

п о р яд к а  у п р ав л ен и я , в ы я в л ен н ы е  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  орган о в  м у н и ц и п а л ь н о го  к о н тр о л я

0 1 0 9 10 11 6 0 1 1 9 4 0 1 0 0 0 0 1 4 0 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 4 0  0 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  из 

б ю д ж ето в  п о се л е н и й  н а  о с у щ е ст в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по  р еш ен и ю  во п р о со в  м е с тн о го  
зн ач ен и я  в с о о т в е тс т в и и  с  з а к л ю ч ен н ы м и  со гл а ш ен и ям и

0 1 0 9 10 2 0 2 4 0 0 1 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 1 263  0 0 0 ,0 0 6 7 5  6 9 8 ,1 0 5 8 7  3 0 1 ,9 0

Ш траф ы , н еу сто й к и , п ен и , у п л а ч ен н ы е  в сл у ч а е  п р о ср о ч к и  и сп ол н ен и я  п оставщ и к о м  
(п о д р я д ч и к о м , и сп о л н и т ел е м ) о б я за т е л ь ст в , п р ед у с м о т р е н н ы х  м у н и ц и п ал ьн ы м  кон тр ак то м , 
за к л ю ч ен н ы м  м у н и ц и п а л ь н ы м  о р га н о м , к а зе н н ы м  у ч р е ж д е н и е м  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

0 10 918 11 6 0 7 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 4 0 0 ,0 0 4 5  7 4 8 ,7 2 -45 7 4 8 ,7 2

С убси ди и  б ю д ж е там  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  к ап и т а л ь н ы х  вл о ж ен и й  

в о б ъ ек ты  м у н и ц и п ал ь н о й  с о б с тв ен н о сти

0 10 918 2 0 2 2 0 0 7 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 36  7 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,00 36  7 4 0  0 0 0 ,0 0

С уб вен ц и и  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  в ы п о л н ен и е  п ер ед ав аем ы х  п о л н о м о ч и й  

су б ъ екто в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ерац и и

0 1 0 918 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 23 571 1 0 0 ,0 0 0 ,00 23 571 100 ,00

П р очи е  д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  за т р а т  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай он ов 0 1 0 925 1 1 3 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 33 2 2 7 ,6 9 -33 2 2 7 ,6 9

С убсиди и  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о р га н и зац и ю  б есп л атн о го  го р яч его  
п и тан и я  о б у ч аю щ и х ся , п о л у ч аю щ и х  н ач ал ь н о е  о б щ е е  о б р а зо в ан и е  в го с у д ар ств ен н ы х  и 

м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р а зо в ат е л ь н ы х  о р га н и зац и я х

0 1 0 925 2 0 2 2 5 3 0 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 63 5 5 0  5 0 0 ,0 0 28  109 5 0 0 ,0 0 35  441 0 0 0 ,0 0

П рочи е  с у б си д и и  б ю д ж е там  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 1 0 925 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 25  701 2 0 0 ,0 0 2  281  8 0 0 ,0 0 23  4 1 9  4 0 0 ,0 0

С уб вен ц и и  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  в ы п о л н ен и е  п ер ед ав аем ы х  п о л н о м о ч и й  

субъ ектов  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и

0 1 0 925 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 795  8 70  1 0 0 ,0 0 4 1 0  2 4 8  138 ,84 3 85  621 9 6 1 ,1 6

С уб вен ц и и  б ю д ж е там  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  к о м п е н с а ц и ю  части  п латы , в зи м аем о й  с 

р о д и тел ей  (зак о н н ы х  п р ед с т а в и те л е й ) з а  п р и см о тр  и у х о д  з а  д етьм и , п о сещ аю щ и м и  

о б р азо в ател ь н ы е  о р га н и зац и и , р е ал и зу ю щ и е  о б р а зо в ат е л ь н ы е  п р о гр ам м ы  д о ш к о л ь н о го  

о б р азо в ан и я

0 1 0 925 2 0 2 3 0 0 2 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 14 152 3 0 0 ,0 0 3 5 4 6  9 7 5 ,5 7 10 605  32 4 ,4 3

М еж б ю д ж етн ы е  т р ан сф ер ты , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  на 
е ж ем есяч н о е  д е н е ж н о е  в о зн а гр а ж д е н и е  з а  к л а сс н о е  р у к о в о д ств о  п ед аго ги ч еск и м  

раб о тн и к ам  го су д а р с тв ен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а зо в ат е л ь н ы х  о р ган и зац и й

0 1 0 925 2 0 2 4 5 3 0 3 0 5 0 0 0 0 1 5 0 39 138 1 0 0 ,0 0 2 4  563  5 0 0 ,0 0 14 574  6 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т ам  м ун и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в 0 1 0 925 2 0 2 4 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 4 6 0 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0 3 9 5 0  0 0 0 ,0 0

Д оходы  б ю д ж е то в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  о т  в о зв р а т а  б ю д ж етн ы м и  у ч р еж д ен и ям и  
о статк о в  с у б с и д и й  п р о ш л ы х  л ет

0 1 0 925 2 1 8 0 5 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 4 813 5 0 0 ,0 0 4  8 13  4 3 4 ,2 0 6 5 ,8 0

Д оходы  б ю д ж е то в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  о т  в о зв р а т а  авто н о м н ы м и  у ч р еж д ен и ям и  
о статк о в  с у б си д и й  п р о ш л ы х  л ет

0 1 0 925 2 1 8 0 5 0 2 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 3 75  8 0 0 ,0 0 3 7 5  7 7 8 ,1 0 2 1 ,9 0



1 2 3 4 5 6
В о зв р а т  о с т а т к о в  с у б с и д и й  н а  о р ган и зац и ю  б е с п л а тн о го  го р я ч е го  п и тан и я  о б у ч аю щ и х с я , 
п о л у ч а ю щ и х  н ач ал ь н о е  о б щ ее  о б р азо в ан и е  в го с у д а р с тв ен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в ат е л ь н ы х  о р га н и зац и я х , из б ю д ж ето в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

- ■ 0 10 925 2 1 9 2 5 3 0 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -4  8 50  2 0 0 ,0 0 -4  850  25 6 ,6 2 - • 5 6 ,6 2

В о зв р а т  о с т а т к о в  и н ы х  м е ж б ю д ж е тн ы х  тр а н с ф е р то в  н а  е ж ем е с я ч н о е  д е н е ж н о е  

в о зн а гр а ж д е н и е  з а  к л а сс н о е  р у ков одств о  п ед а го г и ч ес к и м  р а б о тн и к а м  го с у д а р с тв ен н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а зо в ат е л ь н ы х  о р га н и зац и й  и з б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

0 10 925 2 1 9 4 5 3 0 3 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -29  4 0 0 ,0 0 -29  3 3 8 ,5 4 -6 1 ,4 6

В о зв р а т  п р о ч и х  о с т а т к о в  су б си д и й , субвен ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р то в , 
и м е ю щ и х  ц ел е в о е  н азн а ч е н и е , п рош л ы х  л е т  и з б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

0 10 925 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -2 9 4 ,8 2 -2 94 ,82 0 ,0 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  б ю д ж е то в  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай он ов 010 926 1 1 3 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 30 9 3 1 ,6 2 -3 0  9 3 1 ,6 2

С у б в ен ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  н а  в ы п о л н ен и е  п ер е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  
с у б ъ е к то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и

0 10 926 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 98  7 0 0 ,0 0 43 4 0 0 ,0 0 5 5  3 0 0 ,0 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  затр ат  б ю д ж ето в  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай о н о в 0 10 929 1 1 3 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  9 9 8 ,9 0 -2 9 9 8 ,9 0

П р о ч и е  с у б с и д и и  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в 0 10 929 2 0 2 2 9 9 9 9 0 5 0 0 0 0 1 5 0 2 5  0 9 0  5 0 0 ,0 0 568  6 0 0 ,0 0 2 4  521 9 0 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п ал ь н ы х  р а й о н о в  н а  в ы п о л н ен и е  п ер е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  
с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

0 10 929 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 281 3 0 0 ,0 0 117 2 0 9 ,0 0 164 0 9 1 ,0 0

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п ен сац и и  затр ат  б ю д ж ето в  м у н и ц и п а л ь н ы х  рай о н о в 010 930 1 1 3 0 2 9 9 5 0 5 0 0 0 0 1 3 0 2 4  6 0 0 ,0 0 83 2 4 0 ,0 0 -58  6 4 0 ,0 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п ал ьн ы х  р а й о н о в  н а  в ы п о л н ен и е  п ер е д а в а е м ы х  п о л н о м о ч и й  
су б ъ ек то в  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и

010 9 30 2 0 2 3 0 0 2 4 0 5 0 0 0 0 1 5 0 9 6 9 4  9 0 0 ,0 0 4 2 4 0  588,21 5 4 5 4  3 1 1 ,7 9

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т ам  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  с о д е р ж а н и е  р е б е н к а  в сем ь е  о п ек у н а  и 

п р и ем н о й  с ем ь е , а  т а к ж е  в о зн агр аж д ен и е , п р и ч и т а ю щ е ес я  п р и ем н о м у  ро д и тел ю

010 9 30 2 0 2 3 0 0 2 7 0 5 0 0 0 0 1 5 0 111 7 4 4  0 0 0 ,0 0 50  023  130,28 61 7 2 0  8 6 9 ,7 2

В о зв р а т  п р о ч и х  о с т ат к о в  суб си д и й , су б вен ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  тр а н с ф е р то в , 
и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н азн а ч е н и е , п рош л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

0 10 930 2 1 9 6 0 0 1 0 0 5 0 0 0 0 1 5 0 -3 6  3 4 5 ,0 0 -8 9  9 8 5 ,0 0 53 6 4 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а ем ы е  в ви д е  ар ен д н о й  п латы  з а  зе м е л ь н ы е  у ч а с т к и , го су д ар ств ен н ая  

с о б с тв ен н о ст ь  на к о т о р ы е  не р азгр ан и ч ен а  и к о то р ы е  р а с п о л о ж ен ы  в гр а н и ц ах  го р о д с к и х  

п о сел ен и й , а  т а к ж е  ср ед ст в а  о т  п родаж и  п р ав а  на за к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  ар ен д ы  у к а за н н ы х  
зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

010 992 1 1 1 0 5 0 1 3 1 3 0 0 0 0 1 2 0 16 8 80  0 0 0 ,0 0 5 0 9 6  133,44 11 7 8 3  8 6 6 ,5 6

Д о х о д ы  о т  п р о д аж и  зе м е л ь н ы х  участков , го су д ар ств ен н ая  с о б с тв ен н о ст ь  н а  к о т о р ы е  не 

р а згр а н и ч ен а  и к о т о р ы е  р асп о л о ж ен ы  в гр а н и ц ах  го р о д с к и х  п о сел ен и й
010 992 1 1 4 0 6 0 1 3 1 3 0 0 0 0 4 3 0 2 0 0 0  0 0 0 ,0 0 5 06  2 1 1 ,8 6 1 4 9 3  7 8 8 ,1 4

П л ат а  за  у в е л и ч е н и е  п л о щ ад и  зем ел ьн ы х  у ч астк о в , н ах о д я щ и х с я  в ч астн ой  с о б с тв ен н о ст и , в 

р е зу л ь та те  п ер е р а сп р е д ел е н и я  так и х  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  и зе м е л ь  (и л и ) зе м е л ь н ы х  
у ч астк о в , го с у д а р с тв ен н ая  с о б ств ен н о сть  н а  ко то р ы е  н е  р а згр а н и ч ен а  и которы е 
р а сп о л о ж ен ы  в гр а н и ц ах  го р о д ск и х  п осел ен и й

010 992 1 1 4 0 6 3 1 3 1 3 0 0 0 0 4 3 0 0 ,0 0 6 9 4  131,70 -6 9 4  131 .70



2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА
Код Код расхода по Утвержденные Неисполнен-

Наименование показателя строк бюджетной бюджетные Исполнено ные
и классификации назначения назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы  бю джета - всего 200 000 9600 0000000000 000 2 250 914 301,95 962 793 667,55 1 288 120 634,40

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 901 0103 5110000190 121 752 300,00 242 281,23 510 518,77

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 901 0103 5110000190 129 227 300,00 64 550,13 162 749,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 901 0103 5110000190 244 21 300,00 0,00 21 300,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0102 5010000190 121 1 565 000,00 624 919,87 940 080,13

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0102 5010000190 129 472 500,00 178 018,08 294 481,92

Фонд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 0910360910 121 858 400,00 431 233,53 427 166,47

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на вы платы  
денежного содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 0910360910 129 259 200,00 111 858,18 147 341,82

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0104 0910360910 244 155 800,00 0,00 155 800,00

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 5210000190 121 57 600 000,00 27 365 684,28 30 234 315,72

И ные вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением фонда оплаты  труда

200 902 0104 5210000190 122 295 801,95 152 774 ,00 143 027,95

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
денежного содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 5210000190 129 17 395 200,00 7 239 335,88 10 155 864,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0104 5210000190 244 5 238 400,00 2 879 857,91 2 358 542,09

Закупка энергетических ресурсов 200 902 0104 5210000190 247 2 411 500,00 1 150 102,44 1 261 397,56

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 200 902 0104 5210000190 851 122 100,00 12 964,00 109 136,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0104 5210000190 852 3 300,00 1 602,00 1 698,00

Уплата иных платежей 200 902 0104 5210000190 853 264 500,00 260 074,25 4 425,75

Фонд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 902 0104 5220060870 121 429 000,00 209 914,07 219 085,93

Взносы по обязательному социальном у страхованию  на вы платы  
денежного содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 5220060870 129 129 600,00 58 269,41 71 330,59



1 2 3 4 5 6
П рочая закупка товаров , работ и усл уг для  обеспечения госуд арственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0104 5220060870 244 77 900,00 0,00 77 900,00

Фонд оплаты  труда госуд арственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 5220060890 121 2 404 000,00 1 176 204,58 1 227 795,42

Иные вы платы  персоналу госуд арственны х (муниципальны х) органов, за 
исклю чением ф онда оплаты  труда

200 902 0104 5220060890 122 18 000,00 0,00 18 000,00

Взносы  по обязательном у социал ьном у страхованию  на вы платы  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 5220060890 129 726 000,00 321 356,69 404  643,31

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0104 5220060890 244 293 600,00 189 100,00 104 500,00

Фонд оплаты  труда  госуд арственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 5240020020 121 83 100,00 83 099,42 0,58

Взносы  по обязательном у социал ьном у страхованию  на вы платы  
денежного  содержания и ины е вы платы  работникам государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 5240020020 129 25 100,00 25 096,02 3,98

Фонд оплаты  труда госуд арственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 9920060070 121 50 700,00 0,00 50 700,00

Взносы  по обязательном у социал ьном у страхованию  на вы платы  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 9920060070 129 15 300,00 0,00 15 300,00

Фонд оплаты  труда госуд арственны х (муниципальны х) органов 200 902 0104 9920062600 121 50 700,00 0,00 50 700,00

Взносы по обязательном у социал ьном у страхованию  на вы платы  
денежного содерж ания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 902 0104 9920062600 129 15 300,00 0,00 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0105 5220051200 244 16 000,00 16 000,00 0,00

Р езервны е средства 200 902 0111 5230020590 870 5 206 100,00 0,00 5 206 100,00

С убсидии (гранты  в ф орм е субсидий), не подлежащ ие казначейском у 
сопровождению

200 902 0113 0410210220 633 850 000,00 850 000,00 0,00

Прочая закупка товаров , работ и усл уг для обеспечения госуд арственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 0410410270 244 3 000,00 0,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 0410610410 244 600 000,00 347 885,00 252 115,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 0850110190 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1210210010 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1210310010 244 100 000,00 10 000,00 90 000,00

Фонд оплаты  труда казенны х учреждений 200 902 0113 1230100590 111 12 168 600,00 5 968 128,33 6 200 471,67

Взносы по обязательном у социал ьном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда  работников и иные вы платы  работникам казенных 
учреждений

200 902 0113 1230100590 119 3 674 900,00 1 640 695,90 2 034 204,10



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госуд арственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 0113 1230100590 244 9 857 400,00 3 895 077,52 5 962 322,48

Закупка  энергетических ресурсов 200 902 0113 1230100590 247 1 589 200,00 813 994,21 775 205,79

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 200 902 0113 1230100590 851 16 000,00 4 005,00 11 995,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 902 0113 1230100590 852 123 000,00 68 019,00 54 981,00

Ф онд оплаты  труда казенных учреждений 200 902 0113 1240100590 111 5 463 100,00 2 470 272,09 2 992 827,91

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труд а  работников и иные вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 902 0113 1240100590 119 1 649 800,00 706 039,79 943 760,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1240100590 244 823 700,00 354 053,70 469 646,30

Уплата ины х платежей 200 902 0113 1240100590 853 1 200,00 0,00 1 200,00

Ф онд оплаты  труда  казенны х учреждений 200 902 0113 1240120050 111 930 700,00 353 955,40 576 744,60

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 902 0113 1240120050 119 281 100,00 100 861,36 180 238,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1240120050 244 122 000,00 56 300,00 65 700,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения госуд арственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 0113 1310110490 244 50 000,00 49 829,40 170,60

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения госуд арственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 0113 1610110230 244 5 307 800,00 2 656 033,20 2 651 766,80

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения госуд арственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1610210230 244 2 095 500,00 0,00 2 095 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1610310210 244 297 000,00 297 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 1710210340 244 1 125 000,00 699 548,73 425 451,27

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 0113 1710310350 244 10 000,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения госуд арственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 5250010020 244 22 200,00 6  556,13 15 643,87

Закупка энергетических ресурсов 200 902 0113 5250010020 247 93 500,00 29 876,72 63 623,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 0113 5250010030 244 1 558 000,00 396 000,00 1 162 000,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 0113 5250010500 244 180 600,00 59 464,01 121 135,99

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0113 9990054690 244 1 633 900,00 0,00 1 633 900,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униц ипал ьны х)нуж д

200 902 0204 9990010040 244 348 300,00 348 237,00 63,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0309 0810310060 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0310 0810110050 244 180 000 ,00 0,00 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0310 0810110700 244 9 800,00 8 295,60 1 504,40

Иные меж бю джетны е трансф ерты 200 902 0310 0810425020 540 6 386 700,00 3 193 400 ,00 3 193 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0310 0810510050 244 10 000,00 10 000,00 0,00

Фонд оплаты  труда казенны х учреждений 200 902 0310 0860200590 111 9 344 700,00 3 864 191,32 5 480 508,68

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 902 0310 0860200590 119 2 822 100,00 1 056 011,09 1 766 088,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0310 0860200590 244 319 100,00 141 460,91 177 639,09

Закупка энергетических ресурсов 200 902 0310 0860200590 247 468 800,00 93 845,64 374 954,36

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ел ьного  налога 200 902 0310 0860200590 851 15 000,00 3 303,00 11 697,00

Ф онд оплаты  труда казенны х учреждений 200 902 0310 0860220040 111 84 800,00 33 447 ,53 51 352,47

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 902 0310 0860220040 119 25 700,00 10 101,16 15 598,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0314 0830110280 244 32 400,00 0,00 32 400,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0314 0840110180 244 40  000,00 0,00 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0314 0840210180 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Субсидии на возм ещ ение недополученны х д оход ов и (или) возмещ ение 
ф актически понесенны х затрат в связи с  производ ством  (реализацией) 
товаров, вы полнением работ, оказанием  услуг

200 902 0405 0910360910 811 8 091 500,00 0,00 8 091 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0405 0910411650 244 698 600,00 0,00 698 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0405 0910461650 244 277 100,00 0,00 277 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0409 1120110140 244 5 375 600,00 0,00 5 375 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0409 11201S 2440 244 2 036 200,00 0,00 2 036 200,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1010210100 244 680 000,00 60 000 ,00 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1010310100 244 40 000,00 0,00 40 000,00



1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров , работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1110110480 -2 4 4 '590  000,00 0,00 590 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) усл уг (вы полнение работ)

200 902 0412 1110400590 611 7 755 500,00 3 451 300,00 4 304 200,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1210110090 244 600 000,00 0,00 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1410110200 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1410210200 244 170 000,00 0,00 170 000,00

Прочая закупка товаров , работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1410310200 244 150 000,00 0,00 150 000,00

Прочая закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0412 1410410200 244 108 000 ,00 0,00 108 000,00

Бю джетны е инвестиции в объ екты  капитального строительства  
государственной (м униципальной) собственности

200 902 0501 1210410120 414 52 900 ,00 7 924,61 44 975,39

Прочая закупка  товаров , работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0502 9990025030 244 6 404 300,00 0,00 6 404 300,00

Иные м еж бю дж етны е трансф ерты 200 902 0503 0870125010 540 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0603 0870110110 244 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0705 0860210600 244 50 000 ,00 2 719,00 47 281,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 0705 1240110600 244 50 000 ,00 0,00 50 000,00

Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального строительства  
государственной (м униципальной) собственности

200 902 0902 0310411960 414 34 600,00 17 018,44 17 581,56

Пособия, ком пенсации, меры социальной поддержки по публичны м 
нормативны м обязательствам

200 902 1001 0410340010 313 4 695 800,00 2 306 885,10 2 388 914,90

Пособия, ком пенсации и иные социальны е вы платы  гражданам , кроме 
публичны х норм ативны х обязательств

200 902 1003 0410140030 321 300 000,00 250 000,00 50 000,00

П убличны е норм ативны е вы платы  гражданам несоциального  характера 200 902 1003 0410440040 330 440 000,00 175 000,00 265 000,00

Субсидии гражданам  на приобретение жилья 200 902 1003 1510140070 322 415 100,00 0,00 415 100,00

С убсидии гражданам  на приобретение жилья 200 902 1004 04105L4970 322 1 328 000,00 1 327 882,50 117,50

Бю джетны е инвестиции на приобретение объектов недвижим ого 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственность

200 902 1004 12202R0820 412 18 537 200,00 0,00 18 537 200,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 902 1004 12202С0820 244 94 100,00 0,00 94 100,00

Бю джетны е инвестиции на приобретение объектов недвижим ого 
имущ ества в государственную  (муниципальную ) собственность

200 902 1004 12202С 0820 412 78 782 900,00 10 130 534,32 68 602 365,68

Иные вы платы  населению 200 902 1006 1710240090 360 287 400,00 109 193,00 178 207,00



1 2 3 4 5 6
Б ю д ж етны е инвестиции в объекты капитального  строительства  - 
государственной  (муниципальной) собственности

■ 200 902 1101 0510910120 414 '5 2  900,00 0,00 52 900 ,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения госуд арственны х 
(м униципальны х) нужд

200 902 1202 1610310210 244 2 000 000,00 676 214,00 1 323 786 ,00

О бслуж ивание  муниципального долга 200 902 1301 7020010240 730 4 766 000,00 1 768 175,11 2 997 824,89

И ные м еж бю дж етны е трансф ерты 200 902 1403 7030011060 540 6 768 400,00 6 768 400,00 0 ,00

И ны е м еж бю д ж етны е трансф ерты 200 902 1403 7040011050 540 4 588 600,00 0,00 4 588 600 ,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 905 0106 7010000190 121 11 934 900,00 5 687 026,37 6 247 873 ,63

И ные вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением  ф онда оплаты  труда

200 905 0106 7010000190 122 85 900,00 10 450,00 75 450 ,00

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
д енеж ного  содержания и иные выплаты  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 905 0106 7010000190 129 3 604 500,00 1 532 630,45 2 071 869 ,55

П рочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 905 0106 7010000190 244 1 998 200,00 767 361,81 1 230 838,19

Уплата налога  на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 200 905 0106 7010000190 851 5 000,00 0,00 5 000,00

Д отации на вы равнивание бю джетной обеспеченности 200 905 1401 7030011030 511 6 500 000,00 3 250 200,00 3 249 800,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 908 0106 7210000190 121 1 479 500,00 572 220,24 907 279,76

Иные вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением  ф онда оплаты  труда

200 908 0106 7210000190 122 33 100,00 0,00 33 100,00

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
денеж ного  содерж ания и иные выплаты  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 908 0106 7210000190 129 446 800,00 158 158,37 288 641,63

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 908 0106 7210000190 244 242 500,00 21 550,00 220 950,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 908 0106 7220020020 121 476 200,00 195 556,39 280 643,61

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
денежного  содерж ания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 908 0106 7220020020 129 143 800,00 40  869,79 102 930,21

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 908 0106 7220020020 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Ф онд оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7110000190 121 1 716 500,00 817 878,26 898 621,74

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
денеж ного  содержания и иные выплаты  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

200 910 0106 7110000190 129 518 300,00 183 218,84 335 081,16

Фонд оплаты  труда государственны х (муниципальны х) органов 200 910 0106 7120000190 121 1 538 100,00 504 998,50 1 033 101,50

Иные вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением  ф онда оплаты  труда

200 910 0106 7120000190 122 16 800,00 16 800,00 0,00



1 2 3 4 5 6
Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на выплаты 
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 910 0106 7120000190 129 464 500 ,00 139 395,17 325 104,83

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 910 0106 7120000190 244 227 500 ,00 94 589,82 132 910,18

Уплата иных платежей 200 910 0106 7120000190 853 500 ,00 0,00 500,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 910 0106 7130020010 121 559 300,00 189 364,45 369 935,55

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на выплаты  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 910 0106 7130020010 129 168 900 ,00 49 631,97 119 268,03

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 910 0106 7130020010 244 515 800,00 165 060,00 350 740,00

Уплата иных платежей 200 910 0106 7130020010 853 19 000,00 19 000,00 0,00

Фонд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 918 0412 1130100190 121 2 230 650,00 1 431 453,15 799 196,85

И ны е выплаты  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением ф онда оплаты  труда

200 918 0412 1130100190 122 600 ,00 275,00 325,00

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на выплаты  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 918 0412 1130100190 129 673 750,00 476 582,51 197 167,49

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 918 0412 1130100190 244 338 600 ,00 206 976,00 131 624,00

Уплата иных платежей 200 918 0412 1130100190 853 4 000,00 0,00 4 000,00

Фонд оплаты  труда казенны х учреждений 200 918 0412 1130200590 111 7 680 200,00 1 960 192,84 5 720 007,16

Взносы  по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенных 
учреждений

200 918 0412 1130200590 119 2 319 500,00 528 706,75 1 790 793,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 918 0412 1130200590 244 2 733 900,00 730 926,00 2 002 974,00

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального  строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0501 1210410120 414 4 441 100,00 158 011,54 4 283 088,46

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального  строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0502 1 1501S 0620 414 8 750 000,00 0,00 8 750 000,00

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального  строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0701 0110110120 414 185 000,00 0,00 185 000,00

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального  строительства 
государственной (муниципальной) собственности

200 918 0702 0120110120 414 950 000,00 0,00 950 000,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 918 0705 1130210600 244 112 200,00 0,00 112 200,00

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального  строительства 
го суд ар ств е н ной(м ун иц ипал ьн ой)соб ственн ости

200 918 0902 0310411960 414 261 400,00 0,00 261 400,00

Бю джетные инвестиции в объекты  капитального  строительства 
го суд ар ств е н ной(м ун иц ипал ьн ой)соб ственн ости

200 918 0902 0310460960 414 23 571 100,00 0,00 23 571 100,00



l 2 3 4 5 6
Б ю джетны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (м униципальной) собственности

200 918 1101 0510910120 414 7 057 200 ,00 0,00 7 057 200,00

Б ю джетны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (м униципальной) собственности

200 918 1101 05109S0470 414 33 000 000 ,00 0,00 33 000 000,00

Бю джетны е инвестиции в объекты  капитального строительства 
государственной (м униципальной) собственности

200 918 1101 0511010120 414 1 429 700 ,00 0,00 1 429 700,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) усл уг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 611 179 455 900 ,00 79 326 000,00 100 129 900,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) усл уг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110100590 621 5 922 100,00 2 612 600,00 3 309 500,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 200 925 0701 0110109010 612 79 600 ,00 0,00 79 600,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 200 925 0701 0110109020 612 913 600 ,00 913 600,00 0,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 200 925 0701 0110160820 612 2 001 800,00 1 183 800,00 818 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) усл уг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 611 299 961 900 ,00 152 627 300,00 147 334 600,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0701 0110160860 621 9 228 800,00 4 880 600,00 4 348 200,00

С убсидии (гранты  в ф орм е субсидий), не подлежащ ие казначейском у 
сопровождению

200 925 0701 0110162460 633 4 627 600 ,00 2 313 600,00 2 314 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на иные цели 200 925 0701 0110162980 612 1 500 000 ,00 250 000,00 1 250 000,00

Субсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0701 0710110290 612 200 000,00 200 000,00 0,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0701 0820110450 612 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) усл уг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120100590 611 100 858 000,00 51 272 400,00 49  585 600,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120100590 621 7 690 800,00 4 151 100,00 3 539 700,00

Субсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120153030 612 35 779 000 ,00 22 403 760,00 13 375 240,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120153030 622 3 359 100,00 2 159 740,00 1 199 360,00

Субсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120160820 612 3 586 100,00 1 959 000,00 1 627 100,00

Субсидии бю дж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0702 0120160860 611 425 417 200,00 222 510 240,00 202 906  960,00

Субсидии автоном ны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (выполнение работ)

200 925 0702 0120160860 621 35 537 600,00 18 589 760,00 16 947 840,00



1 2 3 4 5 6
С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 01201L3040 612 61 581 700,00 27 280 360,99 34'301 339,01

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 01201L3040 622 6 025 300,00 2 623 400 ,00 3 401 900,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120209010 612 720 000,00 470 000,00 250 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120209020 612 2 281 800,00 789 284,00 1 492 516,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120262500 612 2 782 200,00 780 000,00 2 002 200,00

С убсидии автоном ны м учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120262500 622 870 000,00 90 000,00 780 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120262980 612 3 100 000,00 400 000,00 2 700 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 01202S 3380 612 14 354 100,00 0,00 14 354 100,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 01202S 3410 612 8 466 900,00 0,00 8 466 900,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120310260 612 20 323 000,00 9 253 708,37 11 069 291,63

С убсидии автоном ны м учреждениям на иные цели 200 925 0702 0120310260 622 1 828 200,00 953 594,58 874 605,42

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120362370 612 1 276 100,00 584 540,00 691 560,00

С убсидии автоном ны м учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0120362370 622 115 000,00 46 360,00 68 640,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 012R 3S3240 612 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00

Стипендии 200 925 0702 0140640050 340 222 000,00 70 000,00 152 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0820110450 612 550 000,00 0,00 550 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 0840310180 612 150 000,00 0,00 150 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0702 1140312470 612 423 000,00 0,00 423 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (м униципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0703 0130100590 611 77 149 300,00 33 906 500 ,00 43  242 800,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение  
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0703 0130100590 621 18 789 900,00 8 340 300,00 10 449 600,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям на иные цели 200 925 0703 0130160820 612 629 800,00 384 000 ,00 245 800,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям на иные цели 200 925 0703 0130210310 612 300 000,00 .150 000 ,00 150 000,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0703 0130260740 612 78 200,00 32 584 ,00 45 616,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 925 0707 0140100590 611 4 280 100,00 1 793 500 ,00 2 486 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 925 0707 0150110250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0707 0150110250 612 954 700,00 86 800,00 867 900,00

С убсидии бю джетны м  учреждениям  на иные цели 200 925 0707 0150163110 612 3 283 900,00 1 100 000 ,00 2 183 900,00



1 2 3 4 5 6
Субсидии бю джетным учреж дениям  на иные цели 200 925 0707 0150210250 612 4 285 900,00 1 538 800 ,00 2 747 100,00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на иные цели 200 925 0707 01502S 0590 612 2 593 000,00 2 593 000 ,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 925 0709 0120310260 244 200 000 ,00 0,00 200 000,00

Субсидии автоном ны м учреж дениям  на иные цели 200 925 0709 0120310260 622 250 000 ,00 160 000 ,00 90 000,00

Ф онд оплаты  труда казенны х учреждений 200 925 0709 0140300590 111 5 168 300 ,00 2 399 569,56 2 768 730,44

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 925 0709 0140300590 119 1 560 800,00 660 708,07 900 091,93

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 925 0709 0140300590 244 1 523 400 ,00 579 102,97 944 297,03

Закупка энергетических ресурсов 200 925 0709 0140300590 247 317 300,00 210 241 ,59 107 058,41

Уплата налога на им ущ ество организаций и зем ельного  налога 200 925 0709 0140300590 851 24 000 ,00 10 952 ,00 13 048,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 0140300590 852 8 300,00 5 975 ,00 2 325,00

Уплата иных платежей 200 925 0709 0140300590 853 2 900,00 72,70 2 827,30

Фонд оплаты  труда  казенны х учреждений 200 925 0709 0140400590 111 23 210 400,00 10 097 887,13 13 112 512,87

Иные выплаты персоналу казенны х учреждений , за исклю чением  фонда 
оплаты  труда

200 925 0709 0140400590 112 3 400,00 869 ,24 2 530,76

Взносы по обязательном у социал ьном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенных 
учреждений

200 925 0709 0140400590 119 7 009 500,00 2 788 859,72 4 220 640,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 925 0709 0140400590 244 8 151 000,00 3 588 104,11 4 562 895,89

Уплата иных платежей 200 925 0709 0140400590 853 15 500,00 0,00 15 500,00

Фонд оплаты  труда казенны х учреждений 200 925 0709 0140460860 111 4 754 000,00 2 542 808,61 2 211 191,39

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и ины е вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 925 0709 0140460860 119 1 435 700,00 656 130,23 779 569,77

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 925 0709 0140460860 244 362 400,00 0,00 362 400,00

Фонд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 925 0709 0140500190 121 6 472 500,00 2 889 810,51 3 582 689,49

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на вы платы  
денежного содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 925 0709 0140500190 129 1 954 700,00 743 902,25 1 210 797,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

200 925 0709 0140500190 244 414 300,00 87 906,99 326 393,01

Уплата иных платежей 200 925 0709 0140500190 853 3 000,00 394,15 2 605,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 925 1004 0110160710 244 170 000,00 48  067,23 121 932,77



1 2 3 4 5 6
П особия, ком пенсации, меры социальной поддержки по публичны м 
норм ативны м  обязательствам

200 925 1004 0110160710 313 13 982 300 ,00 3 495 944,48 10 486 355,52

С убсидии бю д ж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
госуд арственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0703 0220100590 611 58 812 600 ,00 29 007 200,00 29 805 400,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на иные цели 200 926 0703 0220109020 612 486 300,00 0,00 486 300,00

С убсидии бю д ж етны м  учреждениям  на иные цели 200 926 0703 0220160820 612 98 700 ,00 43 400,00 55 300,00

С убсидии бю д ж етны м  учреждениям  на иные цели 200 926 0703 02202S0640 612 4 590 000,00 0,00 4  590 000,00

Прочая закупка  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 926 0707 0210310250 244 150 000,00 0,00 150 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
госуд арственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 926 0801 0220100590 611 39 101 100,00 16 271 000,00 22 830 100,00

С убсидии бю д ж етны м  учреждениям  на иные цели 200 926 0801 0220310330 612 260 000,00 200 000,00 60 000,00

Прочая закупка  товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 926 0804 0210110300 244 1 311 700,00 259 100,00 1 052 600,00

Фонд оплаты  труд а  государственны х (муниципальны х) органов 200 926 0804 0240100190 121 1 775 300,00 870 192,13 905 107,87

Иные вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением  ф онда оплаты  труда

200 926 0804 0240100190 122 33 100,00 0,00 33 100,00

Взносы  по обязател ьном у социальном у страхованию  на вы платы  
денеж ного  содерж ания  и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 926 0804 0240100190 129 536 100,00 238 387,10 297 712,90

Прочая закупка товаров , работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 926 0804 0240100190 244 145 200,00 40 309,89 104 890,11

Уплата ины х платежей 200 926 0804 0240100190 853 700 ,00 0,00 700,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 929 0707 0510310250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

С убсидии бю дж етны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (м униципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1101 0510100590 611 17 988 800,00 8 484 100,00 9 504 700,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на ф инансовое обеспечение 
государственного  (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальны х) услуг (вы полнение работ)

200 929 1101 0510100590 621 63 630 300,00 29 458 300,00 34 172 000,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 929 1101 0510109020 622 1 300,00 0,00 1 300,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 929 1101 05101S 0340 622 27 865 800,00 0,00 27 865 800,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 929 1101 0510210310 622 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 929 1101 0510210320 244 3 267 300,00 2 957 703,00 309 597,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 929 1101 0510460740 622 203 100,00 84 625,00 118 475,00

С убсидии автоном ны м  учреждениям  на иные цели 200 929 1101 0510712830 622 8 264 900,00 872 556,60 7 392 343,40



1 2 3 4 5 6
С убсидии автоном ны м  учреждениям на иные цели 200 929 1101 05108S 2820 622 649 300,00 646  200,00 3 100,00

Ф онд оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 200 929 1105 0520100190 121 1 338 600,00 742 600,28 595 999,72

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
денежного  содерж ания и иные выплаты  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 929 1105 0520100190 129 404 200,00 173 706,86 230 493 ,14

Прочая закупка товаров , работ и услуг для об еспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 929 1105 0520100190 244 60 400,00 8 100,00 52 300,00

Уплата ины х платежей 200 929 1105 0520100190 853 500,00 0,00 500,00

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 930 0104 5210000190 244 3 400,00 0,00 3 400 ,00

Уплата ины х платежей 200 930 0104 5210000190 853 2 400,00 0,00 2 400 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 930 0707 0420660840 244 52 100,00 46  200,00 5 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 930 1004 0420160720 244 600,00 0,00 600,00

П особия, ком пенсации, меры социальной поддержки по публичны м 
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0420160720 313 122 300,00 0,00 122 300,00

Иные вы платы  населению 200 930 1004 0420160730 360 181 600,00 0,00 181 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 930 1004 0420260670 244 94 100,00 71 036,69 23 063,31

Пособия, ком пенсации, меры социальной поддержки по публичны м 
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0420260670 313 57 225 800,00 28 362 984,27 28 862 815,73

Иные вы платы  населению 200 930 1004 0420260680 360 54 424 100,00 21 589 109,32 32 834 990,68

Пособия, ком пенсации, меры социальной поддержки по публичны м 
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0420460580 313 5 200,00 5 200,00 0,00

Пособия, ком пенсации, меры социальной поддержки по публичны м 
норм ативны м  обязательствам

200 930 1004 0420761020 313 66 000,00 66 000,00 0,00

Фонд оплаты  труда  государственны х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420360880 121 5 301 500,00 2 562 925,47 2 738 574,53

Иные вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) органов, за 
исклю чением  ф онда оплаты  труда

200 930 1006 0420360880 122 18 200,00 300,00 17 900,00

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
денежного  содерж ания и иные выплаты  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

200 930 1006 0420360880 129 1 601 000,00 690 283,49 910 716,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечен ия  государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 930 1006 0420360880 244 838 700,00 305 390,37 533 309,63

Фонд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420360900 121 429 200,00 222 684,42 206 515,58

Взносы  по обязательном у социальному страхованию  на вы платы  
денежного  содерж ания и иные выплаты  работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

200 930 1006 0420360900 129 129 600,00 61 747,56 67 852,44

Прочая закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения  государственны х 
(м униципальны х) нужд

200 930 1006 0420360900 244 77 900,00 13 015,39 64 884,61



1 2 3 4 5 6
Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 930 1006 0420562340 121 647 200,00 208 331,82 438 868,18

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на выплаты  
денежного  содержания и иные вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 930 1006 0420562340 129 195 400 ,00 43 665,25 151 734,75

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 930 1006 0420562340 244 28 400 ,00 9 844,44 18 555,56

Ф онд оплаты  труда казенны х учреждений 200 934 0707 0610100590 111 3 681 000,00 1 567 262,02 2 113 737,98

И ны е выплаты  персоналу казенны х учреждений , за исклю чением  ф онда 
оплаты  труда

200 934 0707 0610100590 112 600 ,00 250,00 350,00

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на вы платы  по 
оплате труда работников и иные вы платы  работникам  казенны х 
учреждений

200 934 0707 0610100590 119 1 111 100,00 408 687,75 702 412,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 934 0707 0610100590 244 1 370 900,00 498 292,45 872 607,55

Уплата прочих налогов, сборов 200 934 0707 0610100590 852 2 700 ,00 1 334,00 1 366,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 934 0707 0610310370 244 368 800,00 160 970,00 207 830,00

Прочая закупка товаров, работ и усл уг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 934 0707 0610410370 244 30 000 ,00 0,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 934 0707 0610510250 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 934 0707 0610610370 244 20 000,00 0,00 20 000,00

Ф онд оплаты  труда государственны х (м униципальны х) органов 200 934 0709 0610200190 121 1 277 300,00 570 336,69 706 963,31

Взносы  по обязательному социальном у страхованию  на вы платы  
денежного содержания и ины е вы платы  работникам  государственны х 
(муниципальны х) органов

200 934 0709 0610200190 129 385 700,00 162 801,46 222 898,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд

200 934 0709 0610200190 244 55 500,00 19 480,34 36 019,66

Уплата иных платежей 200 934 0709 0610200190 853 500,00 0,00 500,00

Р езультат исполнения бю дж ета (деф ицит -, проф ицит +) 450 000 7900 0000000000 000 -47 293 641,77 58 051 603,47 0,00



3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
И сто чники  ф инансирования  д е ф и ц и та  б ю д ж е та  - всего 500 000 900 000000 000000 00 47 293 641 ,77 -58  051 603 ,47 105 345  245 ,24

источни ки  внутреннего ф инансирования  бю дж ета 520 000 010000000 000000 00 -2 179 000 ,00 -8 0 0  000 ,00 -1 379 000,00

П олучение кред ито в от кред итны х ор га ни заци й  бю дж етам и 
м униципальны х районов в ва л ю те  Р о ссийской  Ф едерации

520 902 010 200000 500007 10 68 950 000 ,00 0,00 68 950  000 ,00

П ога ш ение  бю д ж етам и  м уни ципальны х районов кредитов от кред итны х 
ор ганизаций в валю те Р о сси й ско й  Ф едера ции

520 902 010 200000 500008 10 -68 950 000 ,00 0,00 -68  950  000 ,00

П ога ш ение  бю д ж етам и  м уни ципальны х районов кредитов из других 
бю д ж е то в  б ю дж етной систем ы  Р о ссийской  Ф едера ции в валю те 
Р оссийской  Ф едера ции

520 902 010 301000 500008 10 -1 379 000 ,00 0,00 -1 379 000 ,00

П ред оставление  б ю д ж етны х  кред ито в  други м  бю дж етам  бю дж етной 
систем ы  Р о ссийской  Ф ед ера ц ии  из б ю д ж е то в  м униципальны х районов 
в ва лю те  Р о ссийской  Ф едера ции

520 902 010605020 500005 40 -800  000 ,00 -800  000 ,00 0,00

и сточни ки  внеш него  ф и н а нсирования  бю дж ета 620 000 020000000 000000 00 0,00 0 ,00 0,00

И зм енение остатков  сред ств 700 000 010 000000 000000 00 49 472 641 ,77 -57 251 603 ,47 106 724 245,24

изм енение остатков  сред ств  на сче та х  по учету  сред ств  бю дж ета 700 000 010 500000 000000 00 49 472 641 ,77 -5 7  251 603 ,47 106 724 245 ,24

уве личени е  остатков  с р е д с тв  бю дж етов 710 000 010500000 000005 00 -2 273 447 700 ,00 -1 074 927  285 ,87 0,00

У вел иче ни е  прочих  о ста тко в  д е н е ж н ы х  ср е д ств  бю дж етов 
м униципальны х районов

710 000 010502010 500005 10 -2  273 447 700 ,00 -1 074  927  285 ,87 0,00

ум еньш ение  остатков  сред ств  бю дж етов 720 000 010500000 000006 00 2 326 959 541 ,77 1 017  675  682 ,40 0,00

У м еньш ение  прочи х о ста тко в  де н е ж н ы х  ср е д ств  бю дж етов 
м униципальны х районов

720 000 010 502010 500006 10 2 326  959 541,77 1 017 675  682 ,40 0,00

И ны е и сточни ки  внутреннего  ф инансирования  деф ици тов бю дж етов 700 000 01 Q6QGQQOGGGOGQGG 0,00 0 ,00 0,00

УЕзеличение ф инансовы х активов, я вл я ю щ и хся  ины м и источникам и 
внутреннего  ф инансирования  д е ф и ц и то в  бю дж етов

710 000 010600000 000005 00 0,00 0 ,00 0,00

У м еньш ение  ф и нансовы х активов, я вл я ю щ и хся  ины м и источникам и 
внутреннего  ф инансирования  д е ф и ц и то в  бю дж етов

720 000 010 600000 000006 00 0,00 0 ,00 0,00

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко


